LA JUNTA DE GOBIERNO LOCAL ACUERDA, por unanimidad de los miembros presentes:

PRIMERO.- Aprobar  el  padrón  de  la  Tasa  por  servicio  de  Mercado  para  el  año  2020,
correspondiente  a  la  mensualidad  de  enero  de  2020,  por  importe  de  SIETE  MIL
OCHOCIENTOS SEIS EUROS (7.806,00 €).

SEGUNDO.- Establecer el periodo recaudatorio voluntario del día 1 del mes al día 31 del mes
siguiente,  iniciándose el  período de apremio al  día siguiente  al  de  la  finalización de dicho
periodo voluntario.

TERCERO.- Aprobar como lugares de pago:

[...]

SUMINISTRO    DE LOS TRAJES REGIONALES, ABALORIOS Y BANDAS DE  
LAS REINAS DE FIESTAS DE NOVELDA (PERÍODO 2020/2021)  

 Presupuesto base de licitación:   El  presupuesto  del  contrato que servirá de base de
licitación  por  los  dos  años  de  duración  del  contrato,  asciende  a  la  cantidad  de
VEINTIOCHO  MIL  SETENTA  Y  DOS  EUROS  (28.072  €)  IVA  incluido,  que  se
corresponde  con  VEINTITRÉS  MIL DOSCIENTOS  EUROS  (23.200  €)  más  el  IVA
aplicable  de  CUATRO  MIL OCHOCIENTOS  SETENTA Y  DOS  EUROS  (4.872  €),
distribuyéndose  por  cada  anualidad  en  la  cantidad  de  ONCE  MIL  SEISCIENTOS
EUROS (11.600€), más el IVA aplicable, equivalente a dos mil cuatrocientos treinta y
seis euros (2.436€), que hacen un total de CATORCE MIL TREINTA Y SEIS EUROS
( 14.036,00 euros) anuales IVA incluido.

 Financiación  :  Con cargo al Presupuesto Municipal.
 Procedimiento de selección:   Procedimiento Abierto Simplificado Abreviado, publicado

en el Perfil del Contratante de este Ayuntamiento.
 Duración  del  contrato: